
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ОДИНЦОВСКИЙ УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР 
«РАЗВИТИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗ

от 05.02.2024 № 75 
г. Одинцово

О проведении семинара для воспитателей.

В целях выявления и распространения педагогического опыта работы, совершенствования 
профессионального мастерства педагогов организаций, реализующих образовательные 
программы дошкольного образования и в соответствии с планом работы МБУ ДПО 
Одинцовского УМЦ «Развитие образования»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора по дошкольному образованию МБОУ Одинцовской СОШ № 8 
(Манаенкова А.В.) провести 07 февраля 2024 года семинар для воспитателей «Развитие 
познавательных способностей детей дошкольного возраста в различных видах 
деятельности» на базе МБОУ Одинцовской СОШ № 8 дошкольного отделения - детского 
сада № 68.

2. Утвердить план - программу семинара (Приложение № 1).

3. Утвердить список выступающих (Приложение № 1).

4. Методисту МБУ ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие образования» Ивковой А.К. и 
руководителю методического объединения Вторых И.А., старшему воспитателю МБОУ 
Голицынской СОШ № 2 дошкольного отделения - детского сада № 62 обеспечить 
методическое сопровождение за подготовкой и проведением семинара.

5. Заместителю директора по дошкольному образованию МБОУ Одинцовской СОШ № 8 
Манаенковой А.В.:

1) обеспечить методическое сопровождение за проведением семинара;
2) предоставить отчет о проведении семинара для воспитателей в МБУ ДПО Одинцовский 

УМЦ «Развитие образования» 07 февраля 2024 года до 14.00 (кабинет 102).

6. Руководителям организаций, реализующих образовательные программы дошкольного 
образования обеспечить участие педагогов в работе семинара для воспитателей.

7. Методисту МБУ ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие образования» Ивковой А.К. 
обеспечить выдачу сертификатов выступающим на семинаре.

8. Контроль возложить на Ивкову А.К., методиста МБУ ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие
образования».

Директор МБУ ДПО Одинцовского
УМЦ «Развитие образования»



Приложение № 1 к Приказу 
МБУ ДПО Одинцовского 
УМЦ «Развитие образования» 
От 05.02.2024 № 75

План - программа 
семинара для воспитателей

«Развитие познавательных способностей детей дошкольного возраста в различных видах 
деятельности»

Дата проведения: 07 февраля 2024 года.
Место проведения: МБОУ Одинцовская СОШ № 8 дошкольное отделение - детский сад № 68 
Регламент работы: 9.00 - 12.00

Время Тема
9.00-9.30 Регистрация участников
9.30-9.35 Знакомство с планом работы.
9.40-10.10 Педагогическое мероприятие с детьми 6-7 лет

Квест-игра «Хочу все знать» с использованием игровой методики «Круги 
Луллия», Киселева Ольга Николаевна воспитатель МБОУ Одинцовской 
СОШ № 8 дошкольного отделения - детского сада № 68

9.40-10.10 Педагогическое мероприятие с детьми 5-6 лет «Знакомство детей со 
строительными профессиями», Драница Юлия Константиновна, воспитатель 
МБОУ Одинцовской СОШ № 8 дошкольного отделения - детского сада № 
68

9.40-10.10 Педагогическое мероприятие с детьми 5-6 лет «Забавные химические и 
физические опыты», Карлова Елена Александровна, воспитатель МБОУ 
Одинцовской СОШ № 8 дошкольного отделения - детского сада № 68

10.15-10.25 Обмен опытом Чувашова Анна Викторовна, воспитатель МБОУ
Одинцовской СОШ № 8 дошкольного отделения - детского сада № 68

10.25-10.35 Представление опыта работы «Развитие коммуникативной и 
познавательной активности детей посредством социо - игровой 
технологии» Ганова Мария Сергеевна, педагог-психолог МБОУ 
Одинцовской СОШ № 8 дошкольного отделения - детского сада № 68

10.35-10.45 Представление опыта работы
«Конструктивная деятельность в познавательном развитии дошкольников» 
Королёва Рина Ринатовна, воспитатель МБОУ Голицынская СОШ №2 
дошкольное отделение - детский сад № 62

10.45-10.55 Представление опыта работы
«Развитие познавательной активности детей посредством формирования 
основ финансовой грамотности» Кожухова Инна Константиновна, 
воспитатель МБОУ «Первая школа имени М.А. Пронина» города Звенигород 
дошкольное отделение - детский сад № 1

10.55-11.05 Представление опыта работы «Мини музей, как средство познавательной 
активности детей дошкольного возраста» Чибирева Галина Валентиновна, 
воспитатель МАО Одинцовского лицея № 6 им. А.С. Пушкина 
дошкольного отделения - детского сада № 11

11.05-11.30 Разное
Подведение итогов
Кофе-пауза


